0:02 1:27 0,150 05,850
Bifurcacio (pal indicador).- Es deixa a la dreta el cami del grau de I'Enderrocada. El GR
travessa el barranc i remunta per |'altre vessant per la pista

0:10 1:37 0,550 06,400
Bifurcacio (pal indicador).- Es deixa la pista i es va a la dreta per un cami cap a |'oest.
0:18 1:55 1,300 07,700

COLL DE L’ERMENGOL (620 m).- El GR va a I'oest per I'altre vessant. Bona panoramica
sobre la Figuera i la depressi6 de I'Ebre.

0:05 2:00 0,400 08,100
Collet.- Es traspassa.

0:12 2:12 0,800 08,900
FONT DE CAVALOQUES.- Doll d’aigua que es troba en travessar el barranc

0:08 2:20 0,500 09,400

Bifurcacio (600 m).- Es va a I’esquerra durant uns metres per una pista i després es
torna a anar a la dreta per I'antic cami.

0:12 2:32 0,700 10,100
Bifurcacio.- Es va a la dreta per una pista que davalla, es deixa un cami a la dreta
0:28 3:00 1,950 12,050

Bifurcacio (pal indicador).- Es deixa un cami a I'esquerra que va a la Vilella Baixa pel pont
de Cavaloques. Es segueix baixant recte.

0:02 3:02 0,150 12,200
CABACES (360 m) [i-164] (pal indicador).- Bifurcacié que queda a un minut de la pobla-
cio (el sender no hi entra). El GR 171 va a I'oest, a I'esquerra, per una pista.

0:03 3:05 0,240 12,440
Bifurcacio.- Es deixa la pista i es gira a I’esquerra per una altra de secundaria.
0:05 3:10 0,360 12,800

Bifurcacio.- Es deixa la pista i es va a I’esquerra per un cami; més endavant es baixa per
uns escorrecs fins a trobar els camps del fons de la vall.

0:25 3:35 1,625 14,425
Maset.- Es deixa a I'esquerra i es segueix per entre camps
0:12 3:47 0,750 15,175

Maset.- Es passa pel seu costat i s’arriba a la carretera T-702 (Vilella Baixa-Cabacés). El
GR gira a I'esquerra.

0:04 3:51 0,300 15,475
Bifurcacio.- En el pk 23 es deixa la carretera i es gira a la dreta per una drecera i en arri-
bar a la pista es va al sud, recte.

0:04 3:55 0,300 15,775
RIU MONTSANT (260 m) [i-206].- Es passa a gual i es remunta per I'altre vessant per la
pista quitranada.

0:20 4:15 1,300 17,075
Bifurcacio.- Es deixa la pista quitranada i es va a la dreta per I'antic cami.

0:03 4:18 0,100 17,175
Bifurcacio.- Passats uns cables, es va a la dreta.

0:22 4:40 1,800 18,975

Camps de conreu.- Es va al sud-oest per un cami perdedor entre els camps, el poble
queda a I'esquerra dalt de la serra.

0:05 4:45 0,200 19,175
Creuament.- S’arriba a una pista i es va al sud, esquerra. Al poc es deixa una font i els
rentadors a I’esquerra. S’entra a la poblacié de la Figuera pel cami de la font, es va per
la carretera de la Figuera tot deixant les escoles a ma dreta, i es prenen els carrer de la
Font i Major.

0:10 4:55 0,700 19,875
LA FIGUERA (575) [i-171].- Placa de la Vila.
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0:00 0:00 0,000 00,000
LA FIGUERA (575 m) [i-171].- Placa de la Vila. Es surt de la poblacidé pel davant de I'es-
glésia i carrer del Fossar Vell.

0:03 0:03 0,100 00,100
Bifurcacio.- Es va a I'esquerra i es passa pel davant del cementiri, a continuacid es deixa
la pista a la dreta i es va recte per una drecera.

0:17 0:20 1,100 01,200
Bifurcacio.- Es deixa a la dreta I'accés als repetidors. El GR va a I'esquerra tot davallant
per la pista.

1:05 1:25 4,200 05,400
Collet (470 m).- Sota una linia d’alta tensio, el GR va al sud-oest cap a la depressio de
I'Ebre.

0:30 1:55 1,900 06,300
Caseta de transformador.- Es passa pel costat de la caseta i es continua per la pista.
0:04 1:59 0,200 06,500
Carretera T-730 (el Molar-el Lloar)(300 m).- Es pren a la dreta.

0:21 1:20 1,400 07,900
Cruilla de carreteres.- Es segueix recte cap al poble.

0:05 1:25 0,400 08,300

EL MOLAR (250 m) [i-176].- Cruilla de carreteres. El GR 171 va a l'oest, dreta, per la
carretera de Garcia.

0:10 1:35 0,700 09,000
Bifurcaci6.- Es deixa la carretera i es va a la dreta per una pista cimentada.
0:35 2:10 2,300 11,300

Barranc (120 m).- Es davalla pel seu llit durant uns 250 metres, després es va per la riba
esquerra per un cami.

0:13 2:23 0,900 12,200
Bifurcacio.- Es va a I'esquerra de pla.
0:27 2:50 1,600 13,800

Bifurcacio.- Es va al sud, esquerra, per un cami.
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0:12 3:02 0,700 14,500
Bifurcaci6.- En un abocador es va recte cap al cementiri

0:02 3:04 0,170 14,670
Cementiri de Gracia.- Queda a la dreta, es va recte.
0:06 3:10 0,530 15,200

GARCIA (70 m) [i-173].- S’hi entra pel carrer de la Gatera, plaga Catalunya i carrer Major.
Des d’aquest punt hi ha una derivacioé per a passar el riu Ebre pel transbordador. El GR
171 surt seguint el carrer del Centre cap al sud-est fins a la cruilla de la carretera.

0:03 3:13 0,200 15,400
Bifurcacio.- Es va al sud, dreta, per I'avinguda de la Ribera fins a trobar la carretera de
I'eix de I’Ebre; es segueix recte per la carretera C-230.

0:20 3:33 1,400 16,800
RIU SIURANA [i-207].- Es travessa el riu pel pont de la carretera i després es passa per
sota la via del FFCC. Just passat el pont, es deixa la carretera, es gira a la dreta i es puja
a la via del tren.

0:02 3:35 0,200 17,000
RIU EBRE (70 m) [i-203].- Un cop a al via es va a I'esquerra i es travessa el riu Ebre pel
passadis per a vianants.

0:05 3:40 0,300 17,300
Bifurcacio.- Es deixa la via del FFCC i es baixa a I’esquerra fins a la pista, després es va
a la dreta i es passa per sota al via.

0:05 3:45 0,400 17,700
Cruilla.- A la dreta hi ha la derivacio del pas de la barca. Recte es va a I'estaci6 del FFCC
de Garcia. El GR 171 va a I'esquerra, oest, tot passant per sota de la via del tren i remun-
tant pel barranc de Roians.

0:45 4:30 2,200 19,900
Collada.- Es va al sud-est tot planejant per la pista.
0:05 4:35 0,450 20,350

Bifurcacio.- Es deixa al pista i es va a la dreta per un cami tot davallant, és una drecera,
en tornar a la pista es segueix davallant a la dreta.

0:05 4:40 0,450 20,800
Cruilla de pistes (200 m).- El GR va a I'oest, recte, tot pujant pel barranc de Perles.
0:15 5:05 0,900 21,700
Cruilla de pistes.- El GR 171 va al sud-oest, esquerra, per la pista.

0:10 5:15 0,700 22,400

Bifurcacio.- A |a dreta es deixa una pista i un mas. El GR va per la pista principal i deixa
masets i pistes secundaries als dos costats.

0:40 5:55 2,800 25,200
Bifurcacio.- Es deixa a la dreta el cami de la Vall de Chies.
0:05 6:00 0,460 25,660

Bifurcacio.- Es troba la carretera que prové de Moéra d’Ebre i se la segueix a la dreta en
direccio oest.

0:15 6:15 0,940 26,600
SANT JERONI (260 m) [i-197].- A 'esquerra hi ha I'’ermita de Santa Madrona, |’area d’es-
barjo i de pic-nic, la font i, al fons, I'ermita de Sant Jeroni.

102 ‘wm OR171



Tadai

GR 171 - Mapa nam. 10 - Cartoixa d'E




